HEKO Ketten GmbH   |  Eisenbahnstr. 2  |  D-58739 Wickede (Ruhr)  |  Tel.: +49 2377 91800   |  info@heko.com  |  www.heko.com 1
HEKO
Rundstahlketten (DIN)
Kettenräder unverzahnt
HEKO fertigt Kettenräder in allen Abmessungen und Ausführungen. Durch die Vielzahl der
Varianten handelt es sich praktisch bei jedem Kettenrad um ein Unikat. Hierbei passt sich
HEKO den individuellen Kundenwünschen an und fertigt auftragsbezogen jede Ausführung.
Moderne Bearbeitungszentren und Drehautomaten dienen der mechanischen Bearbeitung

Nenndicke
(mm)
Bügel-
teilung
(mm)
Maße
(mm)
Anzahl der
Segmente
je Rad
Gewicht ohne
Bordrand, ca.
Modell -
bezeichnung
Tk Ø d t a/a1 b c d s (kg/Stück)
400 13 45/56 18/20 72 80 430 10 12 35 SCU-400-6-13/16
500 13 45/56 18/20 73 100 535 10 12 50 SCU-500-13/16/18
16 56/63 20/23 79 535 10 12
630 16 56/63 20/23 79 160 660 10 12 90 SCU-630-16/18/20
18 63/70 23/25 84 660 10 12
20 70/80 25/28 89 660 10 12
710 20 70/80 25/28 98 160 750 15 12 140 SCU-710-6-20/23
23 80/91 28/32 105 750 15 12
800 23 80/91 28/32 111 160 850 15 12 200 SCU-800-6-23/26
26 91/105 32/36 121 850 15 12
900 26 91/105 32/36 128 190 950 15 16 290 SCU-900-8-26/30
30 105/126 36/42 140 950 15 16
1000 30 105/126 36/42 146 200 1040 20 16 340 SCU-1000-8-30/33/36
33 126/136 40/45 153 1040 20 16
36 126/136 42/45 153 1040 20 16
1250 36 126/136 42/45 159 220 1300 20 16 510 SCU-1250-8-36/39
39 136/147 45/50 169 1300 20 16
Tkø = Teilkreisdurchmesser, d = Durchmesser, t = Teilung, bei Seitenbefestigung mit Kettenbügeln Typ DIN 745 oder Einbau von Modellbügeln, sind Maßabweichungen zu berücksichtigen.
Wir erbitten Rücksprache bei großen Achsabständen und Fördermengen.
Abmessungen der HEKOFLEX-Kunststoff-Segmente Typ RUH und Typ RUHS